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☎757-2400

☎771-2231
☎726-5285
☎726-6345
☎726-4385
☎762-2604
☎761-4205
☎762-8767
☎772-1260
☎757-5810
☎771-9180
☎778-2355

☎757-1181
☎771-4211
☎772-5353
☎737-2100
☎762-7200
☎762-7300
☎757-2482

☎757-3511
☎771-3700
☎772-1811
☎765-5910
☎778-8000
☎770-6531

☎763-1522
☎764-1901
☎757-1000

（北24西6）

（篠路4-7）
（北10西4）
（北17西5）
（北29西7）
（新川1-4）
（新琴似7-4）
（新琴似7-14）
（屯田5-6）
（北39西5）
（太平8-7）
（あいの里1-6）

（北25西6）
（太平12-2）
（屯田町990-3）
（北24西8）
（新琴似6-2）
（新琴似6-2）
（北24西6）
      北区役所2階

（北25西6）
（篠路3-8）
（屯田5-6）
（新琴似2-8）
（あいの里1-6）
（太平12-2）

（新琴似8-2）
（新琴似7-4）
（北39西5）
    麻生総合センター内

北区役所

篠路（篠路出張所）
鉄西
幌北
北
新川
新琴似
新琴似西
屯田
麻生
太平百合が原
拓北・あいの里

北保健センター
北区土木センター
北清掃事務所
北消防署
水道局北料金センター
北部配水管理事務所
北区社会福祉協議会

北区民センター
篠路コミュニティセンター
屯田地区センター
新琴似・新川地区センター
拓北・あいの里地区センター
太平百合が原地区センター

北区体育館
新琴似図書館
北老人福祉センター

11/11㈫▶12/10㈬

　出張所・まちづくりセンター

　北区関係公的機関

　コミュニティー施設

　その他施設

情報プラザ情報プラザ

月 火 水 木 金
交通事故相談 家庭生活相談 行 政 相 談 家庭生活相談
交通事故の示
談、保険金請
求など

家庭生活、近
隣関係、悩み
事など

国や関係機関
などの仕事に
関する相談

家庭生活、近
隣関係、悩み
事など

午前9時30分～
午後0時15分、
午後1時～4時

午前10時～正午
午後1時～4時 午後1時～4時 午前10時～正午

午後1時～4時

交通事故相談員 家庭生活カウンセラー 行政相談委員 家庭生活カウ
ンセラー

市民相談

●演目　「白浪五人男」－稲瀬川勢揃
ぞろ

いの場－
●出演　篠路中央保育園園児
●定員　先着300人
■詳細　地域振興課まちづくり調整担当係☎北区役所内線
438

さっぽろアートステージ2008
篠路子ども歌舞伎公演
11月15日㈯　午前11時～11時45分〔開場は午前10時30分〕
篠路コミュニティセンター《無料》

第28回北区障がい児童文化作品展の作品募集
開催期間　12月8日㈪～12日㈮
北区役所1階ロビー《無料》
●募集作品　絵･工作･書道など、ど
のような作品でも可
●対象　区内にお住まいで、障がい
のある小･中学生
●締め切り　11月28日㈮
■詳細　保健福祉課福祉支援係☎北
区役所内線360

子育て情報

●内容　ふれあい遊びや絵本の読み聞か
せ、ボランティアとの語らいなど
●対象　0～2歳の乳幼児とその保護者
●申込　当日、直接会場へ
■詳細　篠路児童会館☎772-9292

あつまれ! 0歳～2歳
児童会館あかちゃんひろば
11月23日㈷　午前10時30分～11時30分
篠路児童会館（篠路4-9）《無料》

■詳細　総務企画課広聴係☎北区役所内線224

市政に関することや日常生活の困
り事などについて、専門の相談員
が電話または面談にてアドバイス
をします（法律相談は面談のみ）
●市政相談　月曜～金曜　午前8時45分～午後5時15分
●法律相談　第1・3火曜の午後※当日の午前9時から電話
予約☎757-2405が必要です【先着8人】
●その他の相談
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