

北区役所 757-2400 (北24西6)

出張所・まちづくりセンター

篠路(篠路出張所)	771-2231	(篠路4-7)
鉄西	726-5285	(北10西4)
幌北	726-6345	(北17西5)
北	726-4385	(北29西7)
新川	762-2604	(新川1-4)
新琴似	761-4205	(新琴似7-4)
新琴似西	762-8767	(新琴似7-14)
屯田	772-1260	(屯田5-6)
麻生	757-5810	(北39西5)
太平百合が原	771-9180	(太平8-7)
拓北・あいの里	778-2355	(あいの里1-6)

北区関係公的機関

北保健センター	757-1181	(北25西6)
北区土木センター	771-4211	(太平12-2)
北清掃事務所	772-5353	(屯田町990-3)
北消防署	737-2100	(北24西8)
水道局北料金センター	762-7200	(新琴似6-2)
北部配水管理事務所	762-7300	(新琴似6-2)
北区社会福祉協議会	757-2482	(北24西6) 北区役所2階

情報プラザ

11/11(火)▶12/10(水)

コミュニティ施設

北区民センター	757-3511	(北25西6)
篠路コミュニティセンター	771-3700	(篠路3-8)
屯田地区センター	772-1811	(屯田5-6)
新琴似・新川地区センター	765-5910	(新琴似2-8)
拓北・あいの里地区センター	778-8000	(あいの里1-6)
太平百合が原地区センター	770-6531	(太平12-2)

その他施設

北区体育館	763-1522	(新琴似8-2)
新琴似図書館	764-1901	(新琴似7-4)
北老人福祉センター	757-1000	(北39西5) 麻生総合センター内

市民相談

市政に関することや日常生活の困
り事などについて、専門の相談員
が電話または面談にてアドバイス
をします(法律相談は面談のみ)



- 市政相談 月曜～金曜 午前8時45分～午後5時15分
- 法律相談 第1・3火曜の午後※**当日の午前9時から電話予約**757-2405が必要です【先着8人】
- その他の相談

月	火	水	木	金
交通事故相談	家庭生活相談	行政相談	家庭生活相談	
交通事故の示 談、保険金請 求など	家庭生活、近 隣関係、悩み 事など	国や関係機関 などの仕事に に関する相談	家庭生活、近 隣関係、悩み 事など	
午前9時30分～ 午後0時15分、 午後1時～4時	午前10時～正午 午後1時～4時	午後1時～4時	午前10時～正午 午後1時～4時	
交通事故相談員	家庭生活カウ ンセラー	行政相談委員	家庭生活カウ ンセラー	

■詳細 総務企画課広聴係**北区役所内線224**



子育て情報

あつまれ! 0歳～2歳

児童会館あかちゃんひろば

11月23日(祝) 午前10時30分～11時30分
篠路児童会館(篠路4-9)《無料》



- 内容 ふれあい遊びや絵本の読み聞かせ、ボランティアとの語らいなど
- 対象 0～2歳の乳幼児とその保護者
- 申込 当日、直接会場へ
- 詳細 篠路児童会館**772-9292**



区役所からのお知らせ

さっぽろアートステージ2008

篠路子ども歌舞伎公演

11月15日(土) 午前11時～11時45分[開場は午前10時30分]
篠路コミュニティセンター《無料》

- 演目 「白浪五人男」—稻瀬川勢揃いの場—
- 出演 篠路中央保育園園児
- 定員 先着300人
- 詳細 地域振興課まちづくり調整担当係**北区役所内線438**



第28回北区障がい児童文化作品展の作品募集

開催期間 12月8日(月)～12日(金)
北区役所1階ロビー《無料》

- 募集作品 絵・工作・書道など、どのような作品でも可
- 対象 区内にお住まいで、障がいのある小・中学生
- 締め切り 11月28日(金)
- 詳細 保健福祉課福祉支援係**北区役所内線360**

